Pregão Eletrônico nº 087/2019.
Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de materiais 
esportivos diversos, para atender 
as necessidades da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer - 
SEMEL.
Lote I - Dinha Calçados e Artigos 
Esportivos Eireli - Epp, no valor 
de R$ 19.700,00 (dezenove mil 
e setecentos reais).
Os autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha (ES), 27/05/2019.
Luiz Felipe Faria de Azevedo

Secretário Municipal de Esporte e 
Lazer
Protocolo 489836

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 014/2018
RESULTADO

Processo nº 50.074/2018

[...]

Ratifico a presente Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no art. 25, 
II, da Lei 8.666/93, consolidada, 

Processo de nº 26.185/2019, 
objetivando a contratação de 

docente, para realização do curso 
“Atendimento de Excelência” no 
valor total de R$ 2.200,00 (dois 

mil e duzentos reais), tendo como 
representante a empresa Cristina 

Santos no Alvo Consultoria, 
Capacitação e Coaching.

Vila Velha(ES), 27/05/2019
Rafael Gumiero de Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração

Protocolo 489832

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

[...]

Ratifico a presente Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no art. 25, 
II, da Lei 8.666/93, consolidada, 
Processo de nº 26.185/2019, 
objetivando a contratação de 
docentes, para realização do curso 
“PNL Aplicado - Programação 
neurolínguistica” no valor total de 
R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos 
reais), tendo como representante 
a empresa Gilberto Firme Mattos 
Júnior 11838693718.

Vila Velha(ES), 27/05/2019
Rafael Gumiero de Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração

Protocolo 489835

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 002/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

fornecimento de materiais e mão-
de-obra, sob o regime de empreitada 
por preço unitário, HOMOLOGA o 
resultado da presente licitação e 
autoriza a contratação da empresa 

DUTO ENGENHARIA LTDA, que 
apresentou Proposta de Preços no 
valor global de R$ 4.637.347,04 
(quatro milhões, seiscentos e trinta 
e sete mil, trezentos e quarenta 
e sete reais e quatro centavos). 
Os autos se encontram com vista 
franqueada aos interessados na 
Sede da SEMOB.
Vila Velha/ES, 27 de maio de 2019.

LUIZ OTÁVIO 
MACHADO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 489874

CONCORRÊNCIA Nº 010/2019

[...]

e mão-de-obra, sob o regime 
de empreitada por preço global, 
HOMOLOGA o resultado da 
presente licitação e autoriza a 
contratação da empresa VIBRA 
CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, que apresentou 
Proposta de Preços no menor 
valor global, correspondente a R$ 
1.089.472,84 (um milhão, oitenta 
e nove mil, quatrocentos e setenta 
e dois reais e oitenta e quatro 
centavos). Os autos se encontram 
com vista franqueada aos 
interessados na Sede da SEMOB.
Vila Velha/ES, 27 de maio de 2019.

LUIZ OTÁVIO 
MACHADO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Obras
Protocolo 489876

Câmaras

Anchieta